
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

1 11月28日 野館「区政に関するアンケート」作成・印刷　15,000部 豊友印刷 102,060 102,060

2 12月10日
区政アンケート返信　料金後納郵便代金（11/01～
11/30）　＠97×137通

日本郵便株式
会社 13,483 115,543

3 12月26日
アンケート返信用封筒長3　103,000枚×3.3円　税
27,192円

豊友印刷 367,092 482,635

4 12月26日
区民アンケート印刷代金等　（A3とA4　8,500部）
（A4:10,000部）　税6,828円

豊友印刷 92,178 574,813

5 12月27日 区政アンケート印刷代　13,000枚
（有）三栄ぷり
んと 112,320 687,133

6 12月27日 同上区政アンケート印刷代　みずほ振込手数料432円
みずほ銀行品
川区役所支店 432 687,565

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 10月22日
団主催の羽田問題学習会講師謝礼　航空労組連絡
会２氏に各5,000円　計1万円 10,000 10,000

2 11月17日
道路住民運動全国連絡会第44回全国交流集会参加
費（2名参加）

道路住民運動
全国連絡会 2,000 12,000

3 12月22日

団合宿10名宿泊費（区議8名、講師1名、事務局1名）
シングルルーム10室×10,500円、施設・研修室利用料
12/21分25,000円、12/22研修室利用料21,000円、コ
ピー料金400円、消費税12,112円

レクトーレ葉山
湘南国際村 163,512 175,512

4 12月27日 12/21～12/22団合宿参加者往復交通費 22,692 198,204

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ３ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 10月9日
区政懇談会会場費（10/27　17：30～21：30）　荏原第4
集会所第1・第2集会室

品川区 1,750 1,750

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 10月3日
書籍「知ってラクになる！発達障害の悩みにこたえる
本」鈴木慶太（著）大和書房

有隣堂アトレ川
崎店 1,620 1,620

2 10月4日 区議会議員コピー機使用料（平成30年度第2期分） 品川区 814 2,434

3 10月15日
「平成30年度東京都民間保育園に対する区市町村の
助成状況一覧」冊子代金：一般社団法人東京都民間
保育園協会　1,944円+送料82円

一般社団法人
東京都民間保
育園協会

2,026 4,460

4 10月17日
冊子代金：「地域包括支援センター運営マニュアル2
訂」2,700円+送料400円

一財　長寿社
会開発セン
ター

3,100 7,560

5 10月17日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体８冊、経済10月分

赤旗品川出
張所 12,040 19,600

6 10月22日 コピーカウンター料金（9月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパン 29,581 49,181

7 10月26日 東京新聞10月分
東京新聞大井
町販売所 2,700 51,881

8 10月29日 書籍「監視社会と公文書管理」三宅弘：著、花伝社
有隣堂川崎ア
トレ店 1,836 53,717

9 10月30日

点字民報購読料、2018年度分1,400円（2018年4月～
2019年3月：月刊活字版年600円、増刊活字版年800
円）、2019年度分前納（2019年4月～2020年3月まで）
1400円（月刊活字版年600円、増刊活字版年800円）+
手数料80円

全日本視覚障
害者協議会 2,880 56,597

10 11月12日
書籍「給食費未納　子どもの貧困と食生活格差」鳫咲
子/著

有隣堂川崎ア
トレ店 799 57,396

11 11月15日
点字民報購読料、2018年度分1,400円（2018年4月～
2019年3月：月刊活字版年600円、増刊活字版年800
円）、2019年度分前納（2019年4月～2020年3月まで）

全日本視覚障
害者協議会 2,880 60,276

12 11月16日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体9冊、経済11月分

赤旗品川出張
所 12,820 73,096

13 11月16日
書籍：「場のまちづくりの理論-現代都市計画批判」岩
見良太郎：著　日本経済新聞社

Amazon 4,104 77,200

14 11月18日
書籍：「くるま依存社会からの転換を」道路住民運動全
国連絡会:編著/文理閣　1,200円　「リニア新幹線が不
可能な7つの理由」樫田秀樹/岩波ブックレット500円

道路住民運動
全国連絡会 1,700 78,900

15 11月21日 コピーカウンター料金（10月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパン 58,192 137,092

16 11月26日 東京新聞11月分
東京新聞大井
町販売所 2,700 139,792

17 11月27日 情報公開閲覧・写しの交付手数料 品川区 650 140,442

18 12月4日 機関紙「革新都政をつくる会」購読料
革新都政をつく
る会 1,800 142,242

19 12月10日 月刊「保育情報」年間購読料
全国保育団体
連絡会 7,800 150,042

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



20 12月12日 情報公開閲覧・写しの交付手数料 品川区 5,250 155,292

21 12月18日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体9冊、経済12月分

赤旗品川出張
所 12,820 168,112

22 12月20日 商工新聞　購読料
品川民主商工
会 3,000 171,112

23 12月21日 コピーカウンター料金（11月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパン 89,980 261,092

24 12月25日 東京新聞12月分購読料
東京新聞大井
町販売所 2,700 263,792

25 12月25日
住宅地図（東京都品川区2018.11、バインダータイプ）
18,468円、振込手数料108円

株式会社ゼン
リン 18,576 282,368

26 12月26日 「げんぱつ」原発住民運動情報誌　購読料
原発問題住民
運動全国連絡
センター

5,330 287,698



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 10月10日 コピー用紙Ａ4×5箱代金 セリザワ 10,500 10,500

2 10月15日 壁新聞、写真ニュース用両面テープ代金+振込手数料 あかおぎ商店 37,584 48,084

3 10月16日 傍聴案内用はがき購入代金＠62×200枚
品川区役所前
郵便局 12,400 60,484

4 10月26日 コピー用紙Ａ4×4箱　B5×5箱代金 セリザワ 16,500 76,984

5 10月31日 区議ニュース印刷代金等 豊友印刷 124,740 201,724

6 10月31日 議会傍聴案内チラシ印刷代金等10/14付、同10/21付 豊友印刷 32,832 234,556

7 11月28日 2019年予算要望書印刷・製本1,500部代金 豊友印刷 255,960 490,516

8 11月28日 区議ニュース印刷代金等 豊友印刷 212,155 702,671

9 11月28日 4定区議会傍聴案内用はがき代金＠62×200枚
品川区役所前
郵便局 12,400 715,071

10 11月29日 コピー用紙代金A4×6箱、B5×3箱、B4×2箱 セリザワ 23,760 738,831

11 12月7日 コピー用紙代金A4（5箱） セリザワ 10,500 749,331

12 12月26日 コピー用紙代金A3　1箱 セリザワ 2,600 751,931

13 12月26日 区議ニュース印刷代等 豊友印刷 185,112 937,043

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 10月2日 角８封筒（100枚入り）代金 セリザワ 430 430

2 10月3日 リソー印刷機リース料09月分
シャープファイ
ナンス 27,432 27,862

3 10月3日 コピー機リース料09月分
シャープファイ
ナンス 19,116 46,978

4 10月11日
区議会貸与iPadPro用Sｍａｒｔ ｋｅｙｂｏａｒｄ×1台代金、+
代引き手数料500円+消費税1,544円

Ａｐｐｌｅ 20,844 67,822

5 10月11日 ASAHIネット9月分使用料 ASAHIネット 5,918 73,740

6 10月17日 デジタルコードレス電話機シャープ
LABI品川大井
町 15,325 89,065

7 10月26日 FAX電話通話料金10月分
NTTファイナン
ス 3,037 92,102

8 10月26日 養生テープ　P-カットテープα（白）代金 セリザワ 338 92,440

9 10月31日 ホームページ管理更新費10月分 ESS 88,350 180,790

10 11月5日
スチール電話台1台代金、テレホンスタンド（フレックス
ハイタプ1台）代金

アスクル（株式
会社清和ビジ
ネス）

9,698 190,488

11 11月5日 リソー印刷機リース料10月分
シャープファイ
ナンス 27,432 217,920

12 11月5日 コピー機リース料10月分
シャープファイ
ナンス 19,116 237,036

13 11月8日
防滴型ワイヤレスメガホン（TW-300-C）1台及びワイ
ヤレスマイク（WM-3400-C）1台代金、消費税5,324円、
同振込手数料324円。

寿通信機株式
会社 72,198 309,234

14 11月8日
エーワンラベルシール　（品番31504）　3740円×2+消
費税（598円）

ヤマダ電機品
川大井町 8,078 317,312

15 11月12日 ASAHIネット10月分料金 ASAHIネット 5,918 323,230

16 11月15日 ノートPC（DELL-Inspiron15-5000）代金+消費税
LABI品川大井
町 97,702 420,932

17 11月15日 USB3.0メモリー　32G　エレコム（PCリカバリ用）
LABI品川大井
町 2,030 422,962

18 11月21日
共用デスクトップパソコン：レノボF0D10017JP１台、リ
カバリ用USB3.1メモリ32G＊1個代金、保証3年間延長
及び引取り修理サービス加入料金

LABI品川大井
町 119,048 542,010

19 11月28日
事業主変更届の送付（日本年金機構品川年金事務所
厚生年金適用調査課）第1種定形郵便

品川区役所前
郵便局 82 542,092

20 11月29日
三菱ゲルインキ替芯UMR-5青（10本入り）648円、蛍光
ペン＠100円×6本、付箋＠230×3、修正液＠500×1

セリザワ 2,580 544,672

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



21 11月30日 ホームページ管理更新費11月分 ESS 88,350 633,022

22 11月30日 PCメール送受信不具合調整・再設定作業料金 ESS 3,780 636,802

23 12月3日 リソー印刷機リース料11月分
シャープファイ
ナンス 27,432 664,234

24 12月3日 コピー機リース料11月分
シャープファイ
ナンス 19,116 683,350

25 12月7日 クリアホルダーA4　（100枚入り） セリザワ 1,290 684,640

26 12月10日
日本年金機構へ「賞与支払届」「賞与支払届総括表」
の送付/第1種定形外郵便（規格内）25.0ｇ

品川区役所前
郵便局 120 684,760

27 12月10日 ASAHIネット11月分 ASAHIネット 5,918 690,678

28 12月11日 無線LAN親機　BUFFALO（WSR-2533DHPL）
LABI品川大井
町 8,629 699,307

29 12月19日
防滴型ワイヤレスメガホン（TW-300-C）3台代金、ワイ
ヤレスマイク（WM-3400-C）×3台代金、消費税15,883
円

寿通信機株式
会社 214,500 913,807

30 12月19日 同上振込手数料216円
みずほ銀行品
川区役所支店 216 914,023

31 12月25日 FAX電話通話料金11月分2,925円と12月分合算
NTTファイナン
ス 6,005 920,028

32 12月27日

品川税務署へ書類送付（H30源泉徴収票等法定調書
合計表、源泉徴収票）第１種定形外24.5ｇ：120円、川
崎市税事務所へ書類送付（H30給与支払報告書総括
表、給与支払報告書）第1種定形　82円

品川区役所前
郵便局 202 920,230

33 12月28日 ホームページ管理更新費12月分 ESS 88,350 1,008,580

34 12月28日 PCメール送受信不具合調整・再設定作業料金 ESS 3,780 1,012,360



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 10月15日 事務局10月分給与 260,000 260,000

2 10月24日
事務局社会保険料9月分納付（健康保険料）+（厚生年
金保険料）+（子育て拠出金）

日本年金機構 39,455 299,455

3 11月15日 事務局１１月分給与 260,000 559,455

4 11月26日
事務局社会保険料10月分納付（健康保険料）+（厚生
年金保険料）+（子育て拠出金）

日本年金機構 39,455 598,910

5 12月10日 事務局冬期賞与（基本給×1.5か月） 390,000 988,910

6 12月14日 事務局12月給与 260,000 1,248,910

7 12月25日
事務局社会保険料11月分納付（健康保険料）+（厚生
年金保険料）+（子育て拠出金）

日本年金機構 39,455 1,288,365

8 12月27日 交通費：事務局定期券代（2019.01/02～04/01） 40,950 1,329,315

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 ３ 期
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